



Skal dit bibliotek være med i vores fælles tegnekonkurrence, så hører vi gerne fra dig!

I anledning af oktober, Den Internationale Ordblindemåned, og Den Danske Ordblindeuge 40 inviterer vi alle landets biblioteker til at deltage i vores fælles tegnekonkurrence for børn og unge. Formålet er at skabe et kreativt rum på bibliotekerne, hvor børn og unge kan tegne en tegning om ordblindhed.

Tema for tegnekonkurrencen: Ordblindhed

Vi vil gerne have så mange børn og unge som muligt til at tegne deres følelser og tanker om, hvad ordblindhed er – der er intet rigtig eller forkert og alle kan være med!

Præmie:

Vinderen af konkurrencen får en mulepose fra Ordblindeforeningen Danmark fyldt med slik og andet, og tegningen bliver udstillet på biblioteket. Derudover vil Ordblindeforeningen bruge vindertegningen i deres kommunikation.

OBS: Vinderen af tegnekonkurrencen giver Ordblindeforeningen rettigheder til at bruge den pågældende tegning til internt og eksternt brug på Ordblindeforeningens præmisser. Der vil blive kåret en vinder per bibliotek, der deltager.

Det skal I gøre for at facilitere tegnekonkurrencen på jeres bibliotek:

- 1. Reklamere for tegnekonkurrencen:** Opsæt en særlig plakat om tegnekonkurrencen på biblioteket.
- 2. Tegneområde:** Lav et tegneområde med tuscher, papir (A4) og Ordblindeforeningens klistermærker, hvor børn og unge kan kreere deres tegning og sætte vores logo på. Ved tegnebordet skal der opsættes et skilt, der beskriver



konkurrencen og retningslinjerne for tegningerne. Tegneområdet skal være tilgængeligt alle dage i uge 40.

- 3. Indsamle tegningerne:** I skal opsætte en boks, hvor tegningerne kan lægges, når de er færdige.
- 4. Udstille vindertegningen:** I skal udstille vindertegningen på biblioteket resten af oktober måned. Derudover skal I scanne vindertegningen og sende den til Ordblindeforeningen.

Udvælgelse af vinderen:

I starten af uge 41 udvælger I en vinder blandt tegningerne. Det kan ske ved lodtrækning eller ud fra jeres egne kriterier. Metoden er valgfri.

Når I har fundet en vinder, skal I kontakte vinderen telefonisk, og fortælle dem, at de har vundet, samt at de kan afhente deres præmie på biblioteket indenfor to uger.

Derudover skal vindertegningen indsendes til Ordblindeforeningen Danmark:

kontor@ordblind.org

Ønsker jeres bibliotek at deltage?

Skriv en mail til kontor@ordblind.org med bibliotekets navn og en bekræftelse på, at I ønsker at deltage i vores fælles tegnekonkurrence. Det skal senest gøres mandag d. 2. september.

Jeres deltagelse i tegnekonkurrencen vil fremgå af vores hjemmeside under den begivenhed, der kommer til at hedde "Uge 40 tegnekonkurrence".

Efter vi har bekræftet jeres deltagelse, vil I på vores hjemmeside fra uge 30 af kunne downloade og printe plakaten og skiltet til tegnekonkurrencen. I september måned



modtager I vores logoklistermærker samt præmien bestående af Ordblindeforeningens krus og slik.

Har I spørgsmål?

Kontakt Ordblindeforeningen Danmark via e-mail: kontor@ordblind.org eller telefon: 36 75 10 88.